

Energiegenossenschaft Wittgenstein eG **Zum Hainberg 15** D - 57334 Bad Laasphe

1. lch,			Mitgliedsnummer: (falls bekannt – wird ansonsten von der Genossenschaft nachgetragen)		
Privat Firma / Organisation / Institution			3 3		
Vor-/Nachnamen			Geburtsdatum	M W keine Angabe	
Straße, Nr.			PLZ, Ort		
Telefon			E-Mail		
(nachfolgend "übertragende Person" genannt) erkläre hiermit, dass ich von meinen Geschäftsanteilen an der Energiegenossenschaft Wittgenstein im Gegenwert von jeweils 500 Euro an die unter 2. genannte/n Erwerber/in (nachfolgend "erwerbende Person" genannt)					
Geschäftsanteile mit allen Rechten und Pflichten* übertrage und dadurch aus der Energiegenossenschaft Wittgenstein ausscheide oder					
inicht aus der Energiegenossenschaft Wittgenstein ausscheide, sondern mit Anteilen in der Genossenschaft verbleibe.					
Datum			h 2 - di 1 lota	chaith den Ohentre nearden Dansen	
Datum Ort eigenhändige Unterschrift der übertragenden Person (bei Minderjährigen des/der Erziehungsberechtigten) *Mit der Übertragung geht auch der Dividendenanspruch und die Versteuerungsverpflichtung auf die erwerbende Person über					
2. Erwerber in Mitgliedsnummer: (falls bereits bekannt – wird ansonsten von der Genossenschaft vergeben)					
Privat Firma / Organisation / Institution					
Vor-/Nachnamen			Geburtsdatum	M W keine Angabe	
Straße, Nr.			PLZ, Ort		
Telefon			E-Mail		
SteuerIdent			IBAN		
IBAN und Steuer-Ident werden für die Auszahlung von Dividende benötigt, sowie die Erstattung von Genossenschaftsanteilen im Falle einer Kündigung. Teilen Sie Änderungen unaufgefordert mit.					
Als erwerbende Person erkläre ich hiermit, vorbehaltlich der Zustimmung des Vorstandes, gemäß aktuell gültiger Satzung den Beitritt zur Energiegenossenschaft Wittgenstein eG oder die Aufstockung meiner Anteile um oben genannte Menge an Anteile und die Zustimmung zur aktuellen Satzung, wie im Internet abrufbar und zum Ausdruck angeboten. Die Satzung der Genossenschaft sieht im Falle einer Kündigung eine Kündigungsfrist von fünf Jahren vor. Ich bin damit einverstanden, dass mir das ehrenamtliche Team der Energiegenossenschaft Wittgenstein eG gelegentlich E-Mails mit Neuigkeiten zu den bestehenden und geplanten Projekten sowie Einladungen zu Besichtigungen oder anderweitigen Veranstaltungen zusendet. (Die Einwilligungserklärung und der Bezug des E-Mail-Newsletters sind freiwillig und können jederzeit form- und fristlos, ohne Einfluss auf die Mitgliedschaft bei der Genossenschaft, widerrufen werden. Es erfolgt keine Weitergabe der Kontaktdaten an Dritte.) Ich wünsche, dass die Mitgliederkommunikation (bspw. Einladungen zur Generalversammlungen, Dividendenabrechnungen) per Post oder per E-Mail erfolgt. Ich beauftrage die Genossenschaft, mir aus künftigen Dividendenabrechnungen zustehende Ansprüche meinem Geschäftsguthabenkonto bis zur vollen Einzahlung des Geschäftsanteils gutzuschreiben. Darüber hinaus gehende Beträge bitte ich auf das oben genannte Konto gutzuschreiben.					
Datum	Ort	eigenhändige Unterschrift der erwerbenden Person der / des Beitretenden (bei Minderjährigen des/der Erziehungsberechtigten)			